
 
   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«15» мая 2025 года                            № 879 

 

Об итогах проведения акции «ЮИД за 

Победу благодарит», посвященной 80-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

С целью развития Общероссийской общественной детско-юношеской 

организации по пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы 

движения», патриотического воспитания школьников, во исполнение приказа 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 

18 апреля 2025 года №687 «О проведении акции «ЮИД за Победу благодарит», 

посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» в период с 28 

апреля по 10 мая 2025 года проведена акция «ЮИД за Победу благодарит», 

посвященная 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» (далее – Акция). 

В Акции приняли участие 156 обучающихся из отрядов юных инспекторов 

движения из следующих общеобразовательных организаций: МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа». 

 В ходе проведения Акции участники размещали в социальной сети 

«ВКонтакте» посты с рассказом и портретом своего Героя Великой Отечественной 

войны, изготавливали тематические поздравительные открытки, буклеты с 80-летием 

Победы, вручали пешеходам и  водителям. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Выдать сертификаты департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа участникам Акции (Приложение №1). 



2.  Руководителям общеобразовательных учреждений Старооскольского 

городского округа: 
2.1. Проанализировать итоги проведения Акции в педагогических 

коллективах. 

2.2. Учесть результаты участия Акции при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

2.3. Активизировать работу по вовлечению обучающихся в деятельность 

движения ЮИД. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

И.Г. Ушакову. 
 

 

 

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 
 

 

 
Ирина Евгеньевна Жарикова, 8(920) 5511705



 
Приложение №1  
Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  
от «15» мая 2025 г. № 879 

 

Участники акции «ЮИД за Победу благодарит», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

Трек 1 «Мы помним! Мы гордимся» 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Наименование образовательной 

организации 

Ф.И.О. педагога, должность 

1.  Сукманова Мария МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 

Босенко Евгения Борисовна, преподаватель-

организатор ОБЗР, педагог дополнительного 

образования 

2.  Капустин Андрей МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов 

3.  Кущев Тимофей МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов 

4.  Голдобин Степан  МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов, Горбатовская Наталия 

Ивановна, учитель физической культуры 

5.  Струков Семён МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов, Горбатовская Наталия 

Ивановна, учитель физической культуры 

6.  Помельников Максим МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  

7.  Грачева София МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  

8.  Кононов Артемий  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  



9.  Карачевцева Ирина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  

10.  Дуракова Арина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  

11.  Кирнос Анастасия МБОУ «ЦО «Перспектива» Борисов Борис Викторович, преподаватель-

организатор ОБЗР, Боклагова Виктория 

Михайловна, педагог-организатор  

12.  Казарян Рафаэль МБОУ «Гимназия №18» Клыкова Марина Николаевна,  

педагог-организатор  

13.  Лукъянцева Елизавета  МБОУ «Гимназия №18» Клыкова Марина Николаевна,  

педагог-организатор  

14.  Шевченко Илона  МАОУ «СШ №19 – КК «Виктория» Миндубаев Ильфат Рамисович,  

преподаватель-организатор ОБЗР 

15.  Алексеева Арина  МАОУ «СШ №19 – КК «Виктория» Миндубаев Ильфат Рамисович,  

преподаватель-организатор ОБЗР 

16.  Бочаров Михаил МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А 

Угарова» 

Соколов Вячеслав Викторович, педагог 

дополнительного образования  

17.  Воронюк Кристина МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А 

Угарова» 

Соколов Вячеслав Викторович, педагог 

дополнительного образования  

18.  Ступаченко Павел  МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения Александровна, учитель 

начальных классов, Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель  

19.  Понкратов Иван  МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения Александровна, учитель 

начальных классов, Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель 

20.  Михайлова Дарина  МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения Александровна, учитель 

начальных классов, Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель 

21.  Карапузов Даниил  МБОУ «ОО Каплинская школа»  Плохих Полина Николаевна,  

педагог-организатор 



Трек 2 «ЮИД безопасный мир» 

№ 

п/п 

Название отряда ЮИД Наименование образовательной 

организации 

Ф.И.О. педагога, должность 

1.  «Зеленый огонек» МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой» 

Босенко Евгения Борисовна, преподаватель-

организатор ОБЗР, педагог дополнительного 

образования 

2.  «Светофор» МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов, Горбатовская Наталия 

Ивановна, учитель физической культуры 

3.  «Светофор»  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бардачевская Анастасия Алексеевна, учитель 

английского языка  

4.  «Дорожный патруль»  МБОУ «ЦО «Перспектива» Борисов Борис Викторович, преподаватель-

организатор ОБЗР, Боклагова Виктория 

Михайловна, педагог-организатор  

5.  «Дорожный патруль»  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Лащёв Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования  

6.  «Безопасный островок» МБОУ «Гимназия №18» Клыкова Марина Николаевна,  

педагог-организатор  

7.  «Виктория» МАОУ «СШ №19 – КК «Виктория» Миндубаев Ильфат Рамисович,  

преподаватель-организатор ОБЗР 

8.  «Светофор»  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А 

Угарова» 

Соколов Вячеслав Викторович, педагог 

дополнительного образования  

9.   «Дорожный патруль»  МБОУ «СОШ №30» Сдержикова Евгения Александровна, учитель 

начальных классов, Плакуненко Родион 

Владимирович, учитель 
 


